rimo. Sic Maria in tantum placuit altissimo: quod eius filius existens extra regnum mundi: noluit in ipsum ingredi, nisi prius nascere tur in mundo. Benedicta super Abigail: que danti placuit suis verbis, ne malus faceret Abael viro suo. Sic Maria placuit deum itatum contra mundum. Benedicta fuit super Rachel: que fuit mater Jacobi: que genuit Joseph: qui interpretatur saluator. Sic maria genuit nobis christus saluator. Benedicta fuit super iudith, que occidit Holofernez virum sue humilitatis. Sic maria diabolum. Benedicta fuit super Abila ac sunamitem, que fuit electa super omnes filias hierosolimitanas pulchrior: et delectabilior ad sciendum Regi: ut ps. 3. Be. 1. Sic maria electa est: ad ministrandum regi glorie. De qua admistratore. Ezech. 34. In habitatione sancta coram ipso ministrabit. Exemplum in cronica ordinis. Erant duo iuvenes qui dixerunt religionem intrare tali pacto, quod quando unus vellet exire aliter sequeretur. Cum intrasset, unus illorum cepit esse deuotus domine nomine: alius vero non: quod stare non posset socio intinuit. Cum respondit. Primo licentiam accipiamus a matre dei: et nos ei commendemus. Iuerunt ante altare ut gignis, et hic rogabat ipsas cum ministratore: ut cor fratris sui conuerteret. Alius ergo expectabat ut dicitur quandoque pulcherrimas domi-

nam lacrymas colligentes fratris orantis in panno suo: et ostendentes eas filio suo in cruce existenti et dicebat. Fili: peribunt lacryme iste? Tunc ille qui expectabat compunctus corde proiecit se statim ad pedes eius cum lacrymis et venis percussit: narrans illud quod factum erat: quod ille orans non videbat. Et statim gratias deagens deo deuotus mirre regrat laboratur de tanta tentatiuisione et eiusdem confirmatiōe.

**D**ominica tertia quadragesime. De impedimentis confessionis.

**Q**uod ratio iesus eius ei non demonis: et illud erat mutus. Luc. xi. Recitat euangelista hodie. Quod christo oblatum est quidam mutus: qui a dyabolo erat suffocatus ut loqui non posset. Christus autem ipsum liberavit: loquens ei restituit. Cumque eiecisset demonium locutus est ipse mutus. Et ex stupore tanti miraculi admirante sunt turbe. Secundum Nicolaum de lyra dicitur demonium mutum non solum maliter sed effectiue tantum. Ad cuius intellectum considerandum quod natura corporalis obedit spirituali ad motum localem. Locos autem significatiue: formant per motum lingue et labiorum et aliorum instrumentorum naturalium. Et ideo quod demon pro-

## Dominica tertia

sua voluntate potest ista localiter inouere: potest per linguā hominis diuersa verba formare: & sic arreptiū aliquādo loquuntur idioma cis ignotum. sicut purus laycus latini. Et hoc est manifestus signum q̄ sic loquēs sit demoniaeus. Et talis locutio nō potest pcedere: nisi ab aliquo intellectu. Et iō cum nō pcedat ab intellectu hoīs tunc idiomā ignorantis: sequitur q̄ pcedat ab intellectu angeli: vel demonis linguā sic mouentis. Et sicut demon pōt mouere linguam ad loquendū idioma incognitum: ita pōt impedire linguā: ne moueat ad loquendum idioma cognitum. & sic redit hoīcus murum. Talis at̄ erat iste munus a x̄po sanatus hodie. Et admittat salū turbe: vidētes diuinā virtutē. Quidā at̄ ex cis dixerunt. In belzeubus princeps demonioꝝ eijcit demonia. Secū dum Nicolaū sup̄ Mat. 9. Quidiū & inuidia faciunt interpretari faciam deteriorē partem: & pueri iudicia: iuxta illud p̄bi. 1. Rebeibo. Amor & odiū sepe faciunt iudiciū nō cognoscere. Pharisei odiebant x̄pm: q̄ eoz virtutes acriter at̄quebat. Iō miracula ab ipso facta diuina virtute: dicebant facta arte magica. Eodē mō expulsiōnē demoniū factam p̄ x̄pm dicebant factam p̄ demones. Et volebāt q̄ x̄ps hēret aliquē dēo: nē sup̄ior: quē vocabāt belzeub sibi familiare. Et sic demones inferior: eo d̄ corporibus obsessis

eijcibat per illū. Et alij tentātes eum. signū de celo querebant ab eo. Et rō est s̄m̄ Blosā: q̄ aliqui de celo signa querebāt. Et miraacula x̄pi repulabant praua: eo q̄ erant circa inferiora: utpote circa sanitates eoz: querebant signa fieri circa ea: p̄ora celestia. Sicut tpe Josue sol stetit in mobilis ad ad spaciū vnū diei. Josue. 10. Et de māna. Et de igne. Ipse at̄ vt vidit cogitationes eoz dixit: videt oia. Ad Heb. 4. Quia ciuitas munda & aperta sunt oculis eius. Job. 42. Scio q̄: oia p̄ores & nulla te latet cogitatio. Et ps. Dñs scit cog. hom. Sigtus pythagoricus. Cogitatio hoīs deū n̄ latet: Iō cogitatio tua p̄ta sit ab oīni peccato. Si. 32. c. Erubescāt. Secretoz cogitioꝝ & index ē deus. Sequitur. Et regnū in seipm̄ diuisum desolabitur & domus supra domū cader. Tullius libro 8 ansepta. Que domus tā stabilis. que ciuitas tam firma: q̄ nō odijs fundiens possit emerit. Practica. S. ianua. S. Parma. S. Alterbiūm. S. Esculus. S. Bononia. S. Placētia. Non in merito. Et vt dicit Lac. in. 1. c. 3. Quicqd̄ diuisionem capit: in tertiu capiat necesse est. Dñs hec diceret. Ex tollēs vocem q̄dam mulier. scēa Marcella famula beate Martine sororis Lazari dixit. Beatus v̄ter qui te portauit. Matre beati ficat & laudat ex filio. S. Vere beatus: qui tantū thesaurum portauit. S. Q̄ felix eo Maria: super

omnes. Euan. Rebecam. De  
 fier. Judith. Abigail. Luce. 2.  
 Beati me dicent oēs generatio-  
 nes. Saraceni & Turci bñdicunt  
 virginē & ipsi adorāt in templis  
 suis: & puniunt ipsam vltuperan-  
 tes: vt dicitur in Alcorano. Gē-  
 tiles laudāt. Quidam poeta. Sy-  
 bille. Virgilius in suo poemate. i  
 Egloga. 4.

Magnus ab integro seculorum  
 nascitur ordo  
 Jan redit & virgo: redeunt sa-  
 turia regna.

Jā noua progenies celo demittit  
 tur alto.

Tu modo nascenti puero: quo  
 ferrea primum

Definet: ac toto surget gens au-  
 rea mundo.

Alcia cum ei vēt iā carnis etas.

Ille. At ille rñdit. Quin inuito

beat qui audiunt verbum dei &

custodiunt illud. Glosa. Non so-

lum illa que me portauit beata ē:

h̄ cū qui audiunt verbū de corde

credētes. & opere adimplentes.

Applica euangeliū. De impedi-

mētis cōfessionis erit sermo no-

fier. In quo quinq; impedimen-

ta sunt vldenda in presenti.

Prīmū dē pudor p̄palandi.

Secūm dē timor recidūaudi.

Tertium dē amor fouendi.

Quartū dē spes dñi viuendi.

Quintum dē ardor delectādī.

**P**rimū dē sc̄. Sed pro

maiori noticia. Notan-

dum ē s̄m̄ Barth. i. 2<sup>o</sup>.

sententiarū suarum. Et

philosophum in. 2. c. 4. Ethico:

Quod verecundia est timor p tur-

piactu. Qu. ii. persona committit

illicita: & fecit q nō debuit resul-

tar ei et erubescencia & pusillanimitas

quedā: q; fecit qd non debuit

l. malum. Figurāt at hec Gene.

3. de Adam. Qui postq; peccauit

abscondit se p: e confusione sub fi-

cu: & fecit sibi brachas. A dño vo-

catu. Ad d vbi eo: Rñdit. Vo-

cem tuam audiui & abscondi me:

eo q nudus essem. Cui domin<sup>o</sup>.

Quis indicanit tibi q nudus es-

ses: nisi q; comedisti de ligno de

quo precepi tibi ne comederes &

comedisti: & moraliter. Quid per

adam: in rerū natura figuratur?

Here peccator. qui ante peccatū

nō erubescit: q; non fecit il p̄be.

Ebi dicit Alber. sup Luca. Quod

virtuosus & bonis non potest esse

verecundia p̄sumata. Et hoc to-

tum q; non agit turpia: sed bene

in vitiolo & peccatore. Et vt dicit

phs. 1. Meth. Quod malum est

erubescibile. Et a peccato p̄cessit

erubescencia. Et peccato nō exiitē

te: non esset in mundo verecun-

dia. Ad p̄positū. Ex peccato igit

processit verecundia. Et quanto

plius peccatum est maius: tanto

maior est verecundia. Et plius hō

timet illud consueti: & come bissa

vadunt ad confessionē. sicut illa

al incanto. Babilonis aut hoc sci-

ens: adueniente confessione vti-

bae p̄ potissimo remedio: vt ho-

minem impedit ab hoc sacraruē

to p̄fessionis. Conat ponere bene

## Dominica tertia

verecundia in mente peccatoris:  
vt sic ab ea desistat. Unde Greg:  
li. mora. Cū in graui peccato la-  
bitur homo. fundet ei diabolus:  
ne peniteat: ne pñtatur. Hoc in  
pedimento impedit linguam so-  
donare. qui cum pueris rem tur-  
pem agit. **D** nature destructor.  
Impeditur ille qui euz ygoze nō  
agit per rectam lineam. Impedi-  
tur qui cū bestiis rem agit turpē.  
**D** bestia deterior. **D** dicit pec-  
cator infra se. Quomodo porero  
dicere tot mala patri spirituali?  
**U**n demō videtur rali impedimē-  
to. Exēplo p3 in vitis patruz de  
illo patre. qui repperit demones  
in ecclesia rēpose quadragesime:  
a quo quesuit qd ibi ageret. **R**e-  
spondit. volo restituere male ab-  
lata. **Q**ue sunt hec? Infra annuz  
aufero verecundia qua amissa p-  
sona cōmirit oia crimina. S3 rē-  
pose quadragesime ipsam resti-  
tuo: ne peccator audeat dicere pec-  
cata sua. Contra h3 tria remedia.  
**C** Primum: est consideratio na-  
turalis rationis.  
**C** Secundum: est contemplatio  
diuine intuitiōis.  
**C** Tertium: est comparatio futu-  
re confusionis.  
**C** Primum est rē. Debet. n. hō i-  
gredi secretum pprie scientie: r  
dicere infra se. **D** peccator che sei.  
**D** ribaldonazo. **D** poltronazo.  
Non erubuisti agere tot r tanta  
coram deo: r nūc erubescis illa  
confiteri. Unde Bernardus de  
hoc super Dan. **D** nimis hōiun-

stantia: pudet ab illi r nō pudet in-  
gnari: pudet sordes abstergere:  
r non pudet sordes contrahere:  
**D** quot sunt qui peccata terribi-  
lia r ibonesta facere nō erubescūt  
r verecundant illa dicere in con-  
fessione. **D**e his gloriose Augu-  
in expositione psalmoz. Sunt  
multi quos peccare non pudet:  
agere puam pudet. **D**e ipso vul-  
nere nō erubescis: r de ligatura  
vulneris erubescis. **C**urr ad me  
dicum r dic ei. Iniquitatē meaz  
ego agnosco. r peccatum meum  
contra me est semper: qz solus si-  
ne peccato es. Ille. **H**oc est pri-  
mum remediū contra impedimē-  
tum verecundie. **S**cōm ē rē.  
Una magna ē i theologia. **D**e  
deus nouit oia peccata nra. **N**ō  
debet peccator et ubescere dicere  
facta sua illi qui locuz renet illius  
qui omnia cognosci. **A**d hēbr.  
4. **D**ia. n. mēta r aperra sūt oca-  
lis eius. **I**n ps. 39. **D**is sit cogi-  
tationes hominum. **I**n ps. 123.  
Impsectum meum vi. oca. tua.  
**J**ob. 42. **S**cio q oia potes r nul-  
la te latet cogitatio. **S**ene. **Q**uid  
pdest homini aliquid esse secretū  
eum nihil deo sit clausū. **E**t **D**i-  
stin. 32. c. **E**rubescant. **S**ecretoz  
cognitor r iudex est deus. **D**ui.  
14. **A**best. **A**spirunt oculis scipe-  
ri mortalia iustis. **D** peccator:  
peccata tua sum noia. **E**xemplo  
p3 de abbate Paphnūo. **Q**ui  
ad **T**aydem meretricēz perrexit  
in **A**lexadria: fingens se eē mer-  
catorem: r ipsam inuitauit ad tur-

no est

no est

pena: et. **C**ogit ad secundam et ter-  
tiam camera; percutissent tades  
ipsum eoduxit ad locum oium se-  
cretorum: Possimus inq. **P**ro-  
phurius videri? **R**adic. **N**isi  
nos deus videret: alius non videt.  
**C**redis inquit a deo videri. **I**n-  
mo. **D**eum filia quatuor debentis  
erubescere coram deo: si erubescit  
in coram hominibus? **C**opiosa et lachry-  
mis plena: acceptis rebus suis que  
erant precio quadragesimarum libra-  
rum in medio civitatis oia con-  
sumpsit inimitas iuvenes ad actus  
illius. **S**anctus dei ipsam conclu-  
sit in quodam loco: sigillans plis-  
to per annos tres in penitencia.  
**A**d propositum. **N**on erubescas  
confiteri mala tua: quia deo sunt ap-  
ta et nota: nec alius scit ea nisi so-  
lus deus. et confessor tuus qui est  
vicarius Christi in terra. **E**bi di-  
cit **E**tho. **I**n. 4. dist. 21. **Q**uod in  
nullo casu potest sacerdos revela-  
re confessionem: et potest preceptum  
et iuramentum accipere se nescire  
illa que sunt habita in confessione.  
**Q**ui ignorat illa ut homo: ille et  
habetur ut vicarius Christi.  
**T**ertium dicitur etc. **D**ebet enim  
comparare confusionem quam pa-  
titur ostendendo: et quam passurus est  
in extremo iudicio coram toto mi-  
do. **N**isi dicit per **Ma**tt. 3. **R**e-  
velabo pudenda tua in facie tua et  
ostendam in gentibus nuditates  
tuas. **E**t **J**ob. 10. **R**evelabunt ce-  
li iniquitatem eius et confurget  
terra: iustus enim: et manifestum  
erit peccata illius. **I**lle. **Q**ui ve-

niet oles illa oia erit aperta et nu-  
da: coram toto mundo. **I**n vitis pa-  
trum legitur: de illo sancto patre  
qui videns discipulum ridentes ca-  
chisme dixit. **F**ili mi: redituri  
sumus rationem in die iudicii de o-  
mnibus peccatis nostris coram ange-  
lis et sanctis dei: et tu rides. **Q**uia  
propter **A**ug. **E**t ut erubescis con-  
fiteri peccata tua? **P**eccator sicut  
sicut et tu: homo sum sicut et tu:  
nihil a me alienum. **E**fficere ergo  
o homo peccator homini pecca-  
torum. **I**lle. **Q**ui audio aliquem in  
confessione compatiatur ei quia pos-  
sum errare sicut ille: et plus. **E**t  
hoc permissus est **P**etrus eade-  
re in peccatis ut copateret alijs.  
**E**t ad ergo ad confessionem non de-  
tentus a verecundia. **D**e pe. di.  
3. c. **C**onsideret. **L**autus si peni-  
tens: ne verecundia ductus diu-  
dat apud se confessionem: ut di-  
versa velit diversis sacerdotibus  
manifestare. **Q**uidam. **I**n. vni ce-  
lant: que alijs manifestanda refer-  
vant: et est se laudare et ad hypo-  
crisis tendere et iemper vena ca-  
rere ad quam frustra putat per-  
venire. **I**lle.

**Q**ui candidi di etc. **C**ontin-  
git. **I**n. sepe quod homo de  
vno et eodem peccato sepe  
confessus fuit iam p. 3.  
et. 10. annos: iteque stog iterum ca-  
dit in eisdem. **C**um autem veni ten-  
pus confessionis: inadet ei demon.  
**C**ur inquit vis confiteri? **N**one-  
scis: quod ab illis non abstinebis?  
**J**o so quod non divites semis //

## Dominica tertia

nas. nō vsuras. nō odia. Ex hoc impedimento plures non consistuntur: Cōtra hoc tria remedia.

**Primum** est spūalis puerfatio.

**Secundū** est corporalis exercitatio.

**Tertū** ē sensualis cobibitio.

**Primum** est. Als abstinere a peccatis post confessionez tuam?

Inuentas bonam cōpagniaz : qz est causa oium bonorum . Unde ps.

Cum sancto sanctus eris & cū puerfo cē. Prouer. 11.

Qui cū sapientibus graditur sapiēs erit :

auticus stultoz finis efficietur.

Et. 18. q. 1. sepe maloz cōfortia :

etiam bonos corumpit. Sene.

epistola. 9. Daue obsecro : ne cū boie malo loqris . Et Ascular<sup>o</sup>.

Fugit li prauū & cōll bon puerfa :

Beignai nō nascit mai cosa puerfa.

Alexander magnus nō caruit viro soloune propter puerfationez

pedagogi sicut Leonidias nicomedis.

Pietera Salomon ppter malam societatem mīsteruz que

eum ad adorandum idola induxerunt : deprauatūqz est cor ei<sup>o</sup> . 3.

Reg. xi. Et Petrus qdū fuit cum apostolis . fuit bonus . s; qū

cū iudeis fuit : negauit Chistū.

Unde ovis moribida multas corumpit.

Sic vnus peruersus totam societate : vt pz de iuda . cum

apostoli essent cū eo murmurauerunt oēs de effusione vnguenti.

Qui . Morbida facta pec<sup>o</sup> totum corumpit ouile.

Unde medici dicūt qz puerfatio cū suscipit

infectū aere : & citius infectū

tur . Senes : qz sunt carne inolliores . Ideo leuis aer in eis impit

mitur . Sic pueri s; boni : sunt p niores ad malum suscipiendū .

Qua cera tenera facilius suscipit formam sigilli : s; dura . Qui caue

dum est ne cum malis cōuertatur . Hierony. ad Demetria . Se

per in comitatu tuo graues senitas habes . Qualis enim quisqz

est : talium consortio delectatur . Et prouerbū . Chi va cū la mala

compagnia : uno e laltro va p la mala via . Ad propositum . Tenas bonam societatem : si vis bene

vinere post confessionem . **Secundū** dicitur . Nihil est tam ad malum aliqz adducens : vt ocio

stras . Hiero. ad Beme . Nihil ē in sancto pposito deterius ocio .

Unde xps . Mat. 10 . Quid bic statis tota die ociosi ? Adā ocio

sus permansus in paradiso : fuit seductus . Quid occupatus i ar

inis fuit bonus : dum stetit ocio

sus peccauit . Sansōi dūz pugna uic cū philistis in dignitate sua

stetit . ocio marcidus : irretitus ē amore Balide : que postea fuit cā

mortis sue . Salomon dum fuit occupatus in templo satis com

nens stetit : dum fuit in ocio in

clinauit femora multitudine mulieribus . Quid plura ? Roma ca

puit mundi effecta est latronū spelunca propter ociositates ciuū .

Unde Augu. in primo de Ciui. del. c. 3 . Cum Romani cepissent

Carthaginem consiliū fecerūt super hoc : utrum esset destruen

no

no

# In quadragesima lxxxix

da: ne plus in festa cēt romanis. Sapiens Cato surrexit. d. ad. h. videretur q̄ debeat destrui: qz aliter semp̄ eriuus in bellis. Sci pio ap̄hicanus dixit q̄ non aqua quādiu eriuus in exercitio: eriuus victores: & per oppositum de malo in peius. Quod factum est. Quia roma ad nihiluz venit. Eui factē cūtras carthaginensū. Romani ad lites veniunt adimnici. Unde Salustius i Catulliarlo. Ex oratione Catonis. Cuius verba Angu. s. lib. de Consul. c. 12. Nolite existimare maiores nros armis reimpu. ex parua magnas fecisse. Si ita esset: multo pulcher riniā nos haberecimus. Quippe sociorum atqz conciuū. pieterea equo: unū atqz armioꝝ maior uobis copia est: q̄ illis fuerit. Sed alia supersūt. que viros illos magnos fecerunt: que uobis nulla sunt. Bant industria. sonis iustū imperiū. aninus in consulendo liber: nec delicto: nec libidini obnoxius. Pro his: nos habemus luxuria. auaritia. publice egestatem. priuatiū opulentiaz. Laudamus diuitias: sequimur fueritiam. Inter bonos & malos milium discrimen: omnia virtutis premia ambilio possidet. Ille. D quot mala ex ocio. Hierony. 7 8 conse. xl. s. c. Aug. 7. Semper aliquid boni facito vt dyabolus te semper inueniat occupantē. Et Politerates li. 5. ponit de Octauiano imperatore: q̄ filias suas erudiri se: it in arte texendi: vt

oculū vitarent. Sic homo non sit ociosus. Tertiu dicit q̄. Qz debet cogitare finē suū: qz cinis ē Gen. 3. c. Cinis es & in cinerē reuerteris. Ecclesiastes. 3. Cuncta subiacent vanitati: & ois pergūt ad vnū locū: de terra facta sunt & in terrā reuertunt. Qu de Petra. 3. Trinum. mo. c. i. Nonno hor le richenze: vson li honori. Et le gemme. & li septri. & le corone. Et se mitre & purpurei coloris. Misser chispeme in cosa mortal pone. Ma hē che vi la pone se si troua Alla fine in ganato: a gr. i ragiōe. An cogor clamare ad mortales. Abi sunt phi: Aristoteles. Plato. Socrates. Pythagoras. Democritus. Zeno. Empedocles. Abi sūt poete. Homie. Virgili. Persius. Luere. Abi oratores. Cice. Vissas. Bernosthenes. Cice. Quintilia. Abi sūt medicī Medie. Kasis. Ipcras. Amice na. Galen. Abi sūt Astrologi: Ptolome. Alfarabi. Abi gloria Alexandri magni. Karoli magni. Francisci dicti Mediolani Philippi. Roberti. Bartolomei Bergo. Des ad terram iuerunt. Tertiu ipedimētus q̄. Sicut. n. hō nāstiter diligit filius. In. 7. Pol. Generātis & genitū nāstiter ē amicitia. Ita nāstiter cupit ipsuz sonere. Ex hoc faciūt illicita vsuras cōmittunt & alia mala. An ipedimēt a cōfessio: qz li

# Dominica tertia

ment ne cogatur a malis suis re-  
stituendis. Contra hoc tria sunt  
remedia.

**C** Primum est filialis deceptio.

**C** Secundum est ecclesiasticus ab-  
lectio.

**C** Tertium est eternalis dam-  
natio.

**C** Primum est qd. Dimittit pater  
filios bona sua qui pro illis no da-  
rent obolū. Inimico discit. Pa-  
ter noster: aut est in paradiso sic nō  
indiget. Extra b. cele. iiii. c. Luz.  
Martine: In iuria facit martyri:  
qui orat p. martyre. Aut in infer-  
no: sic ei non eget. Aut est in par-  
gatorio. sic ibi stet usquequo pur-  
getur. Exemplum diuitis: qui qua-  
tuo: habuit filios: in testamēto le-  
gabatur & unusquisq; pro parte sua  
restituere. Filius minoris dixit  
patri. ad sacra vel enagelia pōit  
to exequi qd vultis. Ad iunior pa-  
tre dixit. Si pater meus viuas  
fecit poterit parare. Io ne dāro  
bonū tēpa. Ideo dicit Zere. 17.  
Maledictus hō qui confidit i ho-  
minē. In ps. 17. Bonū est spera-  
re in dño: qd sperare in principi-  
biis. Id dicit. exemplū pōit: qd  
quodā qui tres habuit amicos.  
Eius amabat plurimū iē. aliiū minū?  
se. tertiū sicut iē. hō: a dño erat?  
in curia. vnde persecutū mortis i-  
mituebat: Ad primū amicū accessit  
rogas: vt cū eo freret: & ipsū lu-  
uaret. Rū. iiii. Nō possū: sed da-  
bo tibi saccū ad te inuoluendum.  
Ad aliū. Rūdit ei te associabo vs-  
que ad mortē si morieris. Ad ter-

tiū quē inuenit fidus. Ite hō est  
peccator: qui tres habet amicos:  
Prims est mundus q. hōl in mor-  
te prestat saccum vi illo inuolu-  
tur. Secundus sunt parentes q.  
ipsū asportant ad sepulchram: &  
cito obliuioni tradunt. Tertius ē  
el far bene: nec expectare a paren-  
tibus. **C** Secundū dicitur. Tales sūt  
ab ecclesia p. cisi: & carent eccle-  
siastica sepultura: vt p. 3. Dis. 46.  
e. Nullus. Et c. de vitis. c. 12.  
c. Quāq. li. 6. Contra illos q. di-  
eunt. Q. pater habeo bulas. Nō  
possunt absolui: nisi restituam. q.  
vbi debem pōitales? Q. sacrista  
domicli: mortuus est vns. N.  
vis ipsum? Non certe. q. est vsu-  
rari? Q. sacrista san. 11. Domini-  
ei. Q. sacrista sancti Fracisci viii  
tis ipsū? Nō: Abi debet pōit?  
Canta. Zere. 22. sepultura asini se-  
peliet. Tertius dicitur. Tales sūt  
in inferno dāni. Luc. 16. Ador-  
tuus est diues & sepultus est 7c.  
Exemplū vsurarij qui super as-  
inum posuit ponatū est sub sur-  
caspō asini: in illo i. tā dirigen-  
te. In signū q. i. furca inferni erat  
quo ad aiam sepultus. Unde p. 3.  
tertia. Quāq. dicitur. Cice. ii.  
de senē. Nemo est. n. tam senex  
qui se nō pntet annū viuere. hic  
ro. ad Germaniā. Nemo est enī  
tam fractis viribus & tam decre-  
pitate etatis: vt se non pntet annū  
posse superstitūere. Et ita de an-  
no in annum ad mortē vadunt:  
nec curant conuerti: sperant diu  
vivere: & conuerti. Contra hoc

na sunt remedia: vt sic homo  
consecratur.

**C**Primum è mortis dubietas.

**C**Secundum est peccati gra-  
uitas.

**C**Tertium è conuersationis diffi-  
cultas.

**C**Primum est etc. Tria sunt du-  
bia de ipsa morte. Primum circa tē-

pus. Secundo circa modum. Ter-

tio circa locum. Primum circa tē-

pus: quod scilicet quādo sit mortu-  
us.

Ignorant iuuenes. prout senes.

Ecclesia. 9. Nescit homo finem  
suum. An gu. Nil certius morte

nil incertius hora mortis. Pe-

trar. 5. in in. temporis.

Quia humana speranza e qui la

goya.

Qui: miser! mortuū alzā la testa

Et nūc an sā gōro si viua o moya.

Quanti labor: anere per mun-

do sperantes ibi recipere fructuz

sui laboris: qui tamen ante ten-

pus perierunt: quod sibi promi-

serat. Quamē laborēt bona? Qui

si sudant pro mundo: tamen ante

tenpus tolluntur a presenti vi-

ta. Unde Pius papa illustri

mauriceo. d. Augustissima est

hominis vita. et incerta. Ad ille

instam in omnes horas pericula

nulle mortis facit. Est igitur

de anima curandum: que post

hanc vitam aliam habet vitam:

que vel dolet vel gaudet. Se-

cundo quo ad locum: quia nul-

lus scit: virū bene an male mors

si cōsuetura. Elidit' nāq; viros

vāris modis morientes: et ma-

gnum solacium reputare si inter

angustias mortis. in vōito pio-

pria. loco proprio. in brachijs pa-

rentum mortui essent. quod plu-

ribus non est concessum. Aliqui

sunt suspēsi in pailulis. Alij in

marī submersi. Sum me tibi eg-

emplum aliorum: quia vt dicit

ille poeta. Felix quē faciunt alie

na pericula cantum. Ideo dubia

est quo ad locum. quo ad mo-

dum: vt vrum bene an male. Quot

credunt bene mori: qui ta-

ntem moruntur desperat. Eccle-

siastici. 5. Be ppitiam perōrū: no-

lī eē sine metu: neq; aditias pēn-

sup pens. Aug. Eniōe innocētū.

Hac alacriter hōe pēdit peccator. vt

mortis oblit' f' sui q' dū viue-

ret oblit' ē dei. **C**Secūm dī etc.

Quāto plus hō differt pōterī de

anno in annum: plus conscientia

grauatur et deum offendit. Eg-

tra de consuetudine. c. fi. Tanto

inquit grauiora sūt peccata: quā-

to diutius animam infelicem de-

tinēt alligant. Unde quanto

quis moratur in peccatis: tanto

plus deum offendit. Unde pon-

itur talis casus. Quis peccat

plus. an secularis. an religio-

sus? Respondet Tho. 22. quest.

15. arti. 1. Quod secularis exce-

ptis tribus casibus. Pō: imo ra-

tionē voti. Secundo scandall.

Tertio ratione contemptus qz

perseuerat in peccatis: quod non

facit religiosus. Unde peccatum

non est sic graue. **C**Tertium

scete. Qui differunt conuersa-

## Webdomade tertie

nem ponunt se in periculo nō posse cōuerri & confiteri: in tempore suo. Ratio quia euenit potest vt post diuturnas consuetudinē peccatorum: non moueantur de facili malus habitus. *Vulgaria.*

Nō te cōdur mai al pōie extrēo. Et nō dicit a i gahato ei hē faremo.

**Q**uicquid dicitur est. Et videmus ad oculum. Sicut .n. p̄tia ignis causat calorem: & vinū p̄tia fuit. ita p̄tia rerum temporaliū causat fuit amōis acq̄rendi. Unde Jo. 4. Qui biberit ex aqua hac: sitiet iterum. Idem quā vt Eb. vi. 1. q. 31. ar. 2. In telligitur delectatio rerū temporaliū. Considerā aut istud tamē et fecit in hoīe: vt homo iradat se ipsū obliuioni & aiām suā. Non curat de paradiso & de alia vita. Cū ergo ad confessionē requiratur vera contritio: & vera dispositio benefaciendi. Homo impedit a bonis huius seculi: velut coruus q̄: scens super cadauera. nō curat reueri ad arborē vite eterne. Cōtra hoc impediētum tria sunt remedia bona.

**C**Primum ē loci incongruitas.

**C**Secundū ē doloris immunitas.

**C**Tertium est finis calamitatis.